

پیام مدیر کل سازمان منع سلاحهای شیمیایی، آقای احمد اوزومجو به همایش
بزرگداشت پروفسور مهدی بلالی مود. بیرجند - ایران

برای اینجانب مایه بسی مباهات است که بهترین درودهایم را به شرکت کنندگان در این مراسم نکوداشت که توسط بنیاد نخبگان و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند برپا شده تقدیم نمایم و درود ویژه به جناب آقای دکتر مهدی بلالی مود.

موجب خشنودی است که بار دیگر دکتر بلالی مود برای دستاوردهای چشمگیر در حوزه پزشکی و آموزش مورد قدردانی قرار میگیرد.

تعهد مادام العمر دکتر بلالی مود به تعالی، نه تنها برای کشور خود جمهوری اسلامی ایران سودمند بوده بلکه در عرضه جهانی نیز جامعه علمی بین المللی همواره از این خدمات بهره برده و قدردان آن بوده اند.

او بعنوان یک سم شناس بالینی بنام، خود را وقف مداوای قربانیان و مصدومان شیمیایی نموده.

در طول جنگ عراق و ایران در دهه ۱۹۸۰ میلادی، او شمار زیادی از مصدومان حملات شیمیایی را مورد مداوا قرار داد و در طول سه دهه پس از پایان جنگ نیز وی به گونه ای خستگی ناپذیر در تلاش برای بهبود سلامت قربانیانی بوده که از عوارض دیررس مصدومیت شیمیایی خود رنج می برند. پژوهش های ایشان در این حوزه نیز به نوبه خود مثال زدنی است.

پروفسور بلالی مود، در عین حال بی وقفه در زمینه جنبه های پزشکی محافظت در مقابل سلاحهای شیمیایی به آموزش مشغول بوده اند. دستاوردها و فعالیتهای علمی ایشان در این حوزه به ویژه برای سازمان منع سلاحهای شیمیایی اهمیت داشته و مورد قدر شناسی قرار گرفته است.

ایشان علاوه بر همکاری با موسسات آموزشی و سازمانهای گوناگون در حوزه پزشکی، همواره مشاور سازمان منع سلاحهای شیمیایی در زمینه مداوای مصدومان حملات شیمیایی بوده اند.

از آغاز تاسیس سازمان منع سلاح‌های شیمیایی در سال ۱۹۹۷ تاکنون، ایشان همواره از این سازمان حمایت کرده‌اند چه به عنوان عضو هیئت مشاورین علمی (SAB) و چه در سایر برنامه‌ها و فعالیتهای دبیرخانه فنی سازمان.

در اوایل سال ۲۰۱۵، اینجانب تیمی از متخصصین پزشکی را مامور کردم تا تحت سرپرستی دکتر بلالی مود کتاب راهنمای درمان مصدومان حملات شیمیایی را تالیف کنند.

با سرپرستی و درایت ایشان، این گروه موفق شدند یک مرجع علمی عالی را تالیف کنند که هم اکنون بر روی وب سایت سازمان منع سلاحهای شیمیایی برای همه پزشکان سراسر دنیا قابل دسترسی است.

به منظور قدرشناسی از حمایتهای ایشان از سازمان منع سلاحهای شیمیایی و نیز خدمات مادام العمر ایشان به قربانیان سلاحهای شیمیایی، دکتر بلالی مود بعنوان برنده دومین جایزه سالیانه سازمان منع سلاحهای شیمیایی و شهر لاهه برگزیده شدند.

اینجانب افتخار این را داشتم که این جایزه را در کنفرانس کشورهای عضو کنوانسیون سلاحهای شیمیایی در سال گذشته به ایشان تقدیم نمایم.

برای دکتر بلالی مود، موفقیتهای بیشتر در مسیر کار ارزشمند ایشان آرزو دارم و امیدوارم ایشان همچنان سازمان منع سلاحهای شیمیایی را در ماموریت خود که همانا اطمینان از دستیابی به جهانی عاری از سلاحهای شیمیایی است، یاری نمایند.

آقای دکتر، به شما تبریک میگویم و میدانم به راستی شایسته این نکوداشتی که امروز در کشورتان برای شما برپا شده هستید.

۲۶ اکتبر ۲۰۱۶ - لاهه - هلند